[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВЕРХОВСКИЙ РАЙОННЫЙ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 «22» июня 2021г.   №47/293-рс                                       Принято на 47заседании

п. Верховье                                                         Верховского районного

                                                                      Совета народных депутатов
О принятии проекта решения

 о внесении изменений в

Устав Верховского района Орловской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Верховского района Орловской области районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Принять проект решения о внесении изменений в Устав Верховского района Орловской области (согласно Приложения).
2. Решение опубликовать в Верховской районной общественной газете «Наше время».

3. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта по внесению изменений в Устав Верховского района Орловской области.

Председатель Верховского районного

Совета народных депутатов                                С.В. Цыбин

 Глава Верховского района                                 В.А. Гладских
ПРОЕКТ

Приложение к

решению Верховского

районного Совета народных депутатов

 от «22» июня 2021 г. №    -рс

                                            [image: image2.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХОВСКИЙ РАЙОННЫЙ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 «   »                       №   /  -рс                                         Принято на    заседании

п. Верховье                                                         Верховского районного

                                                                      Совета народных депутатов

О внесении изменений в Устав

Верховского района Орловской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Верховского района Орловской области районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Верховского района Орловской области (далее – Устав) (в редакции решения Верховского районного Совета народных депутатов от 29 марта 2016 г. № 47/365-рс, 27 декабря 2016г. №04/25-рс, от 25 июля 2017г. №08/66-рс, от 13.11.2018г. №20/161-рс, от 30.04.2019г. №26/200-рс, от 10.09.2020г. №39/259-рс)) следующие изменения:
 1)   в пункте 11 части 1 статьи 4 Устава слова «организация отдыха детей в каникулярное время» заменить словами «осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья».
 2) дополнить часть 1 статьи 4.1. пунктами 15-17 следующего содержания:

15) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 07.02.1992 №2300-1 «О защите прав потребителей»;

16) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности;

17) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.»;

2) Часть 7 статьи 55 изложить в новой редакции:
«7) глава района обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированные Устав района, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в  Устав района в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской федерации по Орловской области уведомления о включении сведений об Уставе, муниципальном правовом акте о внесении изменений в Устав в государственный реестр Уставов муниципальных образований Орловской области, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21.07.2005 №97-ФЗ «о государственной регистрации уставов муниципальных образований»;
Официальное опубликование Устава района, решения о внесении изменений и дополнений в Устав осуществляется в Верховской районной общественной газете «Наше время».»

2.  Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном Уставом Верховского района Орловской области, за исключением пункта 2 части 1, вступающего в силу с 07.06.2021.».
3. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Орловской области.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования)
   Председатель Верховского районного
Совета народных депутатов                                С.В. Цыбин

 Глава Верховского района                                 В.А. Гладских